UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS ALEGRE

PORTARIA Nº. 004, DE 25 DE MAIO DE 2021

As Diretoras do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias (CCAE) e do Centro de
Ciências Exatas, Naturais e da Saúde (CCENS) da Universidade Federal do Espírito Santo (Ufes),
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a necessidade de criação de
instrumento com a finalidade de orientar as atividades das Câmaras Locais de Graduação do
CCAE e CCENS; RESOLVEM:

Art. 1º. Constituir a Comissão especial responsável pela elaboração do Regimento
Interno das Câmaras Locais, vinculadas ao Centro de Ciências Agrárias e Engenharias e ao
Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo (Ufes).

Art. 2º. Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
compor a referida Comissão:

Nome Cargo/Representação Matrícula

Giovanni de Oliveira Garcia Professor do Magistério Superior /
Vice-Diretor do CCAE 3573500

Eduardo Frizzera Meira Professor do Magistério Superior /
Departamento de Farmácia e Nutrição - CCENS 2009000

Mário Alberto Simonato Altoé Professor do Magistério Superior /
Departamento de Química e Física - CCENS 2368968

Patricia Campos Bernardes Professor do Magistério Superior /
Departamento de Engenharia de Alimentos - CCAE 1866209

Art. 3º. A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para apresentar a proposta às
Direções do CCAE e CCENS, para ser submetida à aprovação dos Conselhos Departamentais.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Diretora CCAE

Portaria nº. 275, de 18/05/2020 – DOU de 19/05/20

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES
Diretora CCENS

Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020

	PORTARIA Nº. 004, DE 25 DE MAIO DE 2021
	As Diretoras do Centro de Ciências Agrárias e Enge
	Art. 1º. Constituir a Comissão especial responsáve
	Art. 2º. Designar os membros abaixo relacionados p
	Nome
	Cargo/Representação
	Matrícula
	Giovanni de Oliveira Garcia
	Professor do Magistério Superior /
	Vice-Diretor do CCAE
	3573500
	Eduardo Frizzera Meira
	Professor do Magistério Superior /
	Departamento de Farmácia e Nutrição - CCENS
	2009000
	Mário Alberto Simonato Altoé
	Professor do Magistério Superior /
	Departamento de Química e Física - CCENS
	2368968
	Patricia Campos Bernardes
	Professor do Magistério Superior /
	Departamento de Engenharia de Alimentos - CCAE
	1866209
	Art. 3º. A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) d
	Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a partir des
	LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
	Diretora CCAE
	Portaria nº. 275, de 18/05/2020 – DOU de 19/05/20
	TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES
	Diretora CCENS
	Portaria nº.  668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/20

		2021-05-26T10:10:59-0300
	LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
	Eu estou aprovando este documento

		2021-05-26T13:21:00-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento